
       
UCHWAŁA Nr XXXVII/338/10 

Rady Miejskiej w Bobolicach      

z dnia 28 stycznia  2010r. 

 
 
w sprawie uchwalenia Gminnego  Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Bobolice  na rok 2010 

 
 Na podstawie art. 4.1 ust.  2  i  5  ustawy  z  dnia  26  października  1982  roku  o  
wychowaniu  w  trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473, Nr 
115, poz. 793, Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227 poz. 1505, z 2009 r., Nr 18 poz. 97, Nr 144, poz. 
1175) Rada Miejska w Bobolicach uchwala co następuje: 
 
          § 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Bobolice  na 2010 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

        § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

        § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2010 r.  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



        Załącznik  Nr 1 do Uchwały Nr .XXXVII/338/10 

                                                                     Rady Miejskiej w Bobolicach 

                z dnia 28 stycznia 2010 roku  

 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Gminie Bobolice na rok 2010 
 
 

I. Wprowadzenie i diagnoza problemu 
 
1. Wprowadzenie 
      Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 
Bobolice na rok 2010 jest podstawowym dokumentem określającym zakres i formę realizacji 
działań na terenie gminy. 
  Zaplanowane działania stanowią kontynuację zadań i przedsięwzięć zapoczątkowanych                    
w minionych latach, ale   także   dają   odpowiedz  na  nowe  sugestie  i  potrzeby  środowisk  
realizujących  zadania  z  zakresu  profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  
 
2. Podstawa prawna działań związanych z zapobieganiem i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych: 
 Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r., Nr 70, poz. 473 ). Akt ten stanowi, iż zadania 
dotyczące przeciwdziałania alkoholizmowi realizują organy administracji rządowej i jednostek 
samorządu  terytorialnego  w  zakresie  określonym w ustawie. 
 Zgodnie z art. 4 ust. 1 prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do 
zadań własnych gminy    i obejmuje: 
1)zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej, i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu, 
2)udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i 
prawnej,     a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 
3)prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej w zakresie rozwiązywania   
problemów   alkoholowych, i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności  dla  dzieci i 
młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiana dzieci uczestniczących   w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 
socjoterapeutycznych,  
4)wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 
5)podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 
ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 
6)wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej. 
 Program nawiązuje do Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, kierunki 
działań są zgodne z Narodowym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz jest komplementarny wobec Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii. 
3. Diagnoza - dane lokalne 
 Diagnoza   lokalna  problemu   uzależnienia    od   alkoholu   została   dokonana  w oparciu                
o badania ankietowe „Młodzi Polacy o zachowaniach ryzykownych” przeprowadzone w  ramach 
kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” - 2007 r. wśród uczniów klas V szkół podstawowych  z  
terenu  miasta i gminy oraz wśród uczniów Gimnazjum w Bobolicach. Badania  miały służyć 

 



określeniu stosunku młodzieży do zachowań ryzykownych i poznaniu ich opinii na temat środków 
uzależniających oraz przemocy. 
 Dodatkowe informacje pozyskano z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Bobolicach,  Posterunku Policji w Bobolicach i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Bobolicach. 
 Z analizy dotyczącej przyczyn udzielania wsparcia, przeprowadzonej przez pracowników 
socjalnych  wynika, że  w okresie 2009 r. problem alkoholizmu wystąpił  w 26 rodzinach objętych 
pomocą. 71 rodzin dotkniętych przemocą domową skorzystało  z  różnych  form  pomocy  
świadczonej  w  dwóch  punktach  konsultacyjnych  prowadzonych   w  ramach  działalności  
Stowarzyszenia  Wspierania  Inicjatyw  Społecznych  oraz  w ramach programu Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie „Kierunek Rodzina”. 
 Z danych policji wynika, że w 2009 r. w wyniku przeprowadzonych  12 interwencji 
domowych, uruchomiono procedurę niebieskiej karty. Alkohol jest również przyczyną wypadków 
drogowych. We wskazanym okresie zatrzymano 69 nietrzeźwych kierowców.   
 Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  ramach  swoich  
kompetencji współpracuje z 314 osobami borykającymi się z problemem uzależnienia lub 
współuzależnienia (stan na dzień 31.12.2009 r.). 
 Gmina z racji dysponowania wiedzą o problemach swoich mieszkańców oraz o dostępnych 
zasobach, może przedsięwziąć środki zaradcze oraz  naprawcze skierowane do społeczności ze 
szczególnym uwzględnieniem działalności na rzecz dzieci i młodzieży. 
 
II. Postanowienia ogólne 
 
1.  Koordynator programu   Pełnomocnik  ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
   
 
2. Czas realizacji programu   styczeń - grudzień 2010 r. 
 
3. Odbiorcy programu         

• dzieci i młodzież szkół podstawowych, gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych, rodzice, 
• osoby mające czynny kontakt z alkoholem, 
•  osoby współuzależnione, 
• przedstawiciele instytucji i służb pracujących z osobami uzależnionymi i 

współuzależnionymi (pedagodzy, psycholodzy, nauczyciele, pracownicy ośrodka pomocy 
społecznej, pracownicy wymiaru sprawiedliwości, policjanci, pracownicy służby zdrowia, 
duchowni), 

• przedstawiciele władz lokalnych, 
• społeczność lokalna. 

 
4. Cele programu: 

• Ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych – działania ukierunkowane na zmniejszenie 
problemów zdrowotnych i społecznych, wynikających z używania alkoholu. 

• Doskonalenie funkcjonowania systemu pomocy osobom uzależnionym i rodzinom, w 
których występuje problem alkoholowy oraz problem przemocy w rodzinie. 

• Zwiększenie efektywności działań profilaktycznych i interwencyjnych wśród dzieci i 
młodzieży szkolnej  

• Rozwijanie   współpracy pomiędzy wszystkimi podmiotami działającymi w zakresie    
profilaktyki  i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przemocy. 

• Gromadzenie i udostępnianie publikacji na temat szkodliwości nadużywania alkoholu oraz 
zjawiska przemocy w rodzinie. 

• Zapewnienie funkcjonowania systemu informacji o możliwości pomocy osobom    
uzależnionym i współuzależnionym od alkoholu. 

 



• Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym. 
• Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 
• Realizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 
5. Partnerzy samorządu gminy w realizacji programu:  

• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bobolicach 
• Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach 
• Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Bobolicach 
• Placówki oświatowe  
• Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
• Policja 
• Straż Miejska w Bobolicach 
• Sąd Rejonowy w Szczecinku 
• Zakłady Opieki Zdrowotnej w Bobolicach  
• NSZOZ „Patronka” w Szczecinku 
• Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Przymierze” 
• Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Wspóluzależnienia w Stanominie 
• Rady Sołeckie z terenu Gminy Bobolice 
• Kościoły i inne związki wyznaniowe 
• Inne podmioty działające w  zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych . 

 
III. Zadania w zakresie profilaktyki i  rozwiązywania problemów alkoholowych oraz  
integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu 
 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej, i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu 

L.p. Rodzaj  zadania Partnerzy w realizacji 
zadania  

Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 

1 

Programy pracy z osobami uzależnionymi od alkoholu         
i współuzależnionymi , w tym: prowadzenie klubu 
abstynenta, punktu konsultacyjnego dla osób 
uzależnionych, działania związane z leczeniem, 
rehabilitacją i reintegracją osób uzależnionych oraz 
zapobieganie skutkom następstw nadużywania alkoholu  

Organizacje 
pozarządowe  

24.000,00 zł 
 

2. Opłaty za badania i wydawanie opinii przez biegłych          
w celu ustalenia stopnia uzależnienia i rodzaju 
proponowanego leczenia 

GKRPA, MGOPS 3.640,00 zł 

3.  Opłata sądowa od wniesionego wniosku GKRPA, MGOPS 800,00 zł 
 
2. Udzielenie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy  
psychospołecznej       i  prawnej,  w  a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 
L.p. Rodzaj  zadania Partnerzy w realizacji 

zadania  
Kwota 

zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 
1. Programy przeciwdziałania przemocy, w tym prowadzenie 

punktu konsultacyjnego dla ofiar przemocy domowej 
Organizacje 
pozarządowe 

24.000,00 

 
 

 



3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej  w  zakresie 
rozwiązywania   problemów   alkoholowych, i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności  
dla  dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań 
na rzecz dożywiana dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych 
L.p. Rodzaj  zadania Partnerzy w realizacji 

zadania  
Kwota 

zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 
1. Wypoczynek letni i zimowy połączony z programem 

profilaktycznym i psychoedukacyjnym dla dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych 

MGOPS, MGOK, 
GKRPA 

20.000,00 zł 

2. Realizacja działań profilaktycznych w przedszkolach, 
szkołach podstawowych, gimnazjach i ponadgimnazjalnych  

Placówki oświatowe, 
MGOPS, GKRPA 

5.000,00 zł 

3. Realizacja kampanii i akcji organizowanych na szczeblu 
krajowym i gminnym 

Placówki oświatowe, 
MGOPS, GKRPA, UM, 
Rady Sołeckie 

3.500,00 zł 

4. Dofinansowanie instytucji i organizacji prowadzących 
działalność na rzecz profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, w tym: 
- Swietlica środowiskowa „Tafla” - 12.000,00 zł  

MGOK, Placówki 
oświatowe, Rady 
Sołeckie, MGOPS 

49.760,00 zł 

5. Prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej           
i informacyjnej w zakresie  rozwiązywania problemów 
alkoholowych  

 1.000,00 zł 

6. Zakup materiałów edukacyjno-informacyjnych GKRPA 200,00 zł 

 
4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych 
L.p. Rodzaj  zadania Partnerzy w realizacji 

zadania 
Kwota 

zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 
1. Udostępnienie  lokalu w celu realizacji zadań z zakresu 

rozwiązywania problemów alkoholowych 
UM, Stowarzyszenie 
Klub Abstynenta 
„Przymierze”, SWIS 

w ramach 
środków 
własnych UM 

2. Szkolenia, kursy, warsztaty, konferencje, itp. wszyscy wymienieni 
partnerzy 

2.500,00 zł 

 
5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 
ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 
L.p. Rodzaj  zadania Partnerzy w realizacji 

zadania 
Kwota 

zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 
1. Kontrole punktów sprzedaży i lokali gastronomicznych w 

zakresie przestrzegania  ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i prawa lokalnego 

GKRPA.  400,00 zł 

 
6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej  

 



L.p. Rodzaj  zadania Partnerzy w realizacji 
zadania 

Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 
1. Klub Integracji Społecznej „Skrzydła” MGOPS, UM, 1.000,00 zł 

pozostała niezbędna 
kwota  do realizacji 

zadania pokryta 
będzie ze środków 

UM 

 
7. Finansowanie wydatków związanych z działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  

L.p. Rodzaj  zadania Partnerzy w realizacji 
zadania 

Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 
1. Wynagrodzenie członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
MGOPS 32.000,00 zł 

2 Inne wydatki ( np. materiały biurowe) MGOPS 400,00 zł 
  
 
 
 
 
  
 Zakres zadań może być zweryfikowany ze względu na wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na  ich realizację.  
 
IV. Sposób pozyskiwania realizatorów programu 

1. Zlecanie osobom profesjonalnie przygotowanym, instytucjom oraz organizacjom 
pozarządowym wykonywania określonych w programu zadań na podstawie umów cywilno-
prawnych. 

2. Wyłonienie realizatora w trybie ustawy o zamówieniach publicznych bądź ustawy o pomocy 
społecznej. 

3. Przyznanie dotacji na realizację zadania zgodnie z Uchwałą Rady Miasta . 
4. Pozyskiwanie wolontariuszy do  realizacji zadań poprzez dofinansowanie ich udziału w 

szkoleniach, warsztatach, konferencjach. 
 
V. Postanowienia końcowe 
 
1. Spodziewane efekty  realizacji programu 
Prowadzenie różnorodnych działań ma na celu: 
a) uświadomienie zdrowotnych i społecznych skutków nadużywania alkoholu, 
b) wzrost liczby osób zaangażowanych w propagowanie zachowań abstynenckich, 
c) wzrost  inicjatyw  społeczności  lokalnej podejmowanych  na  rzecz  przeciwdziałania  
alkoholizmowi  zwłaszcza  wśród  dzieci  i młodzieży jak również na rzecz pomocy osobom 
uzależnionym, 
d) pogłębienie wiedzy o zjawisku przemocy  domowej i sposobach radzenia sobie z tym problemem 
oraz zwiększenie społecznej wrażliwości i zaangażowania w przeciwdziałanie przemocy, 
e) wzrost świadomości mieszkańców gminy o możliwościach uzyskania szeroko rozumianego 
wsparcia przez osoby dotknięte problemem alkoholowym i problemem przemocy domowej, 
f) zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym. 

 



g) rozwój współpracy  pomiędzy  wszystkimi  podmiotami  działającymi  w  zakresie  profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przemocy domowej. 
 
2. Źródła finansowania programu 
 Na zadania związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Bobolice na 2010 r. przeznaczono kwotę w wysokości 
168.200,00 zł. Źródła  finansowania zadań określone w uchwale budżetowej: Dział  851, Rozdział 
85154.   
 
3. Sposób kontroli realizacji programu: 

- sprawozdania z realizacji zadań w 2010 r. sporządzone przez  instytucje działające na rzecz 
profilaktyki uzależnień na terenie gminy, w terminie do 25 stycznia 2011 r. 

- raport z wykonania w danym roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Bobolice na  2010 r. i  efektów  jego   realizacji, 
przedłożony Burmistrzowi Bobolic przez Przewodniczącego GKRPA w terminie do dnia 31 
marca 2011 r.  

- informacja   z    realizacji    działań  podejmowanych  w  danym  roku,  wynikających  z 
Gminnego  Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Gminie 
Bobolice na  2010 r na podstawie opracowanej przez  PARPA  ankiety, przesłana do agencji  
w terminie do dnia             15 kwietnia 2011 r.  

- stały monitoring programu prowadzony jest przez osobę odpowiedzialną za realizację 
programu. 

 
4. Monitorowanie przebiegu programu, ocena wyników 
- Burmistrz Bobolic sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją programu i podejmuje niezbędne 
działania zmierzające do osiągnięcia celów wyznaczonych w programie, 
- Rada Miejska po zasięgnięciu opinii jednostek realizujących program może w uzasadnionych 
przypadkach określić bieżące kierunki działań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. 
- Głównym zadaniem jest zbieranie informacji, które dostarczą podstaw do planowania działań 
profilaktycznych    na lata następne oraz przesłanek do oceny ich skuteczności. 
 
5. Zasady  wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

1) Każdy z członków Komisji ma obowiązek uczestnictwa w plenarnym posiedzeniu komisji 
oraz  w pracach zespołu problemowego GKRPA. 

2) Przewodniczącemu  przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach Komisji w wysokości 
350,00 zł miesięcznie brutto. 

3) Sekretarzowi przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach Komisji w wysokości 250,00 
zł miesięcznie brutto.  

4) Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach Komisji w wysokości 
250,00 zł miesięcznie brutto.  

5) Każda nieusprawiedliwiona nieobecność na posiedzeniu plenarnym bądź posiedzeniu 
zespołu problemowego powoduje obniżenie wynagrodzenia o 20 % jego wysokości. 
Decyzję o usprawiedliwieniu  podejmuje przewodniczący komisji. 

6) Wynagrodzenie wypłacane jest na podstawie protokołu oraz listy obecności zatwierdzonej          
przez przewodniczącego komisji. 

7) Wynagrodzenie jest wypłacane jeden raz w miesiącu t.j. do 10-go każdego następnego 
miesiąca za miesiąc ubiegły.   

 
 

 

 


